
UCHWAŁA NR XI/88/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie 
pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie Gminy Brzostek 

Na podstawie art. 16 ust. 3  i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Miejska w Brzostku  u c h w a l a, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tekst jednolity uchwały Nr XIII/145/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 listopada 
2019 r.  r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajecie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie 
Gminy Brzostek (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 6512) z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej  uchwałą 
Nr XXV/233/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XIII/145/19 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 listopada 2019 r.  r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłat za zajecie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie Gminy Brzostek (Dz. Urz. Województwa 
Podkarpackiego poz.4939). 

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego, o którym mowa w § 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Miejskiej 
w Brzostku, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Obwieszczenie o którym mowa w § 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym  Województwa 
Podkarpackiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Hipszer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA785CD4-CF12-4836-80B7-E0B4BFE5179A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały 

Nr XI/88/2024 

Rady Miejskiej w Brzostku  

z dnia 30 grudnia 2024 roku 

 

 

OBWIESZCZENIE RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie Gminy Brzostek 

 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych ustaw (tj. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w 

załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały Nr XIII/145/19 Rady 

Miejskiej w Brzostku z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie Gminy Brzostek (Dz. 

Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 6512), zmieniony: uchwałą Nr XXV/233/20 Rady 

Miejskiej w Brzostku z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na 

terenie Gminy Brzostek (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego poz. 4939) 

 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie 

obejmuje §2 i §3 uchwały Nr XXV/233/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 25 

listopada 2020 roku w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek 

opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie Gminy Brzostek, które 

stanowią: „§2 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. §3 Uchwała 

wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.” 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

Paweł Hipszer  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA785CD4-CF12-4836-80B7-E0B4BFE5179A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 30 grudnia 2024 roku  

 

UCHWAŁA NR XIII/145/19 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU 

z dnia 18 listopada 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg 

gminnych na terenie Gminy Brzostek 

(tekst jednolity) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572)1 i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320 i 1222)2 oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 

20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych                                   

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

§  1. Ustala się wysokość opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych, dla których 

zarządcą jest Burmistrz Brzostku, na cele niezwiązane z budową, remontem, utrzymaniem i 

ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z 

potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-

3. 

§  2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni w celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni o nawierzchni bitumicznej: 

a) przy zajęciu do 20% szerokości włącznie - 5,00 zł /słownie: pięć złotych 00/100/ 

b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości włącznie - 8,00 zł /słownie: osiem złotych 

00/100/ 

c) przy zajęciu powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 10,00 zł /słownie: dziesięć 

złotych 00/100/ 

                                                           
1 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
 
2 Stan prawny na dzień 30.12.2024 r. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA785CD4-CF12-4836-80B7-E0B4BFE5179A. Uchwalony Strona 2

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16791834?unitId=art(40)ust(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16791834?unitId=art(40)ust(9)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16882207?unitId=art(4)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16882207?unitId=art(13)ust(2)&cm=DOCUMENT


2) jezdni o nawierzchni innej niż bitumiczna: 

a) przy zajęciu do 50% szerokości włącznie - 5,00 zł /słownie: pięć złotych 00/100/ 

b) przy zajęciu powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia - 8,00 zł /słownie: osiem 

złotych 00/100/. 

2. Ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1m2 powierzchni innych elementów pasa drogowego w 

celu, o którym mowa w § 1 pkt 1 za każdy dzień zajęcia chodnika, zatok postojowych i 

autobusowych, ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych, obiektów inżynierskich (mosty) - 

10,00 zł /słownie: dziesięć złotych 00/100/. 

3. Do elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 i 2 (np. rowy, pobocza, pasy 

zieleni) ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1m2 w wysokości - 5,00 zł /słownie: 

pięć złotych 00/100/. 

4. Stawki określone w ust. 1, 2 i 3 ulegają obniżeniu do 0,20 zł /słownie: zero złotych 20/100/ 

za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu budowy obiektów i urządzeń infrastruktury 

telekomunikacyjnej. 

§  3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące 

roczne stawki opłat za 1m2 powierzchni pasa zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

urządzenia: 

1) w jezdni, chodniku, ścieżce rowerowej i pieszo-rowerowej, zatoce postojowej i autobusowej, 

na obiekcie inżynierskim (most) - 150,00 zł /słownie: sto pięćdziesiąt złotych 00/100 

2) w pozostałych elementach pasa drogowego - 80,00 zł /słownie: osiemdziesiąt złotych 

00/100/ 2. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, w przypadku 

umieszczenia w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala 

się roczną stawkę opłaty za 1m2 powierzchni pasa zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 

urządzenia w wysokości - 5,00 zł /słownie: sześć złotych 00/100/. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2, w przypadku umieszczenia 

w pasie drogowym obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się roczną 

stawkę opłaty za 1m2 powierzchni pasa zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 

w wysokości - 2,00 zł /słownie: dwa złote 00/100/.3 

§  4. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego, 

usługowego lub innych obiektów (np. namioty, ogródki piwne, konsumpcyjne, sprzedaż 

sezonowa) - 2,00 zł /słownie: dwa złote 00/100/ 

2) 1m2 powierzchni reklamy - 4,00 zł/słownie: cztery złote 00/100/ 

                                                           
3  § 3 ust. 2 dodany przez § 1 uchwały nr XXV/233/20 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych na terenie 

Gminy Brzostek (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2020 r., poz. 4939) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 29 grudnia 2020 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA785CD4-CF12-4836-80B7-E0B4BFE5179A. Uchwalony Strona 3



§  5. Za zajęcie pasa drogowego w celach, o których mowa w § 1 pkt 4 ustala się stawkę za 1m2 

powierzchni zajętego pasa drogowego w wysokości - 2,00 zł /słownie: dwa złote 00/100/ za 

każdy dzień. 

§  6. 1. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak zajęcie 

pasa drogowego przez 1 dzień. 

2. Roczne stawki opłat, o których mowa w § 3, obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym. 

3. Za niepełny rok kalendarzowy opłata, o której mowa w § 3 naliczana jest proporcjonalnie do 

liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

§  7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§  8. Traci moc uchwała nr XVIII/148/04 Rady Gminy w Brzostku z dnia 29 czerwca 2004 r. w 

sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg 

gminnych (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 2004.97.1070 z dnia 2004.07.28) 

§  9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA785CD4-CF12-4836-80B7-E0B4BFE5179A. Uchwalony Strona 4



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) organ właściwy do 

wydania aktu normatywnego ogłasza tekst jednolity aktu innego niż ustawa nie rzadziej niż raz 

na 12 miesięcy jeżeli była ona nowelizowana.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest celowe i zasadne. 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA785CD4-CF12-4836-80B7-E0B4BFE5179A. Uchwalony Strona 5


	UCHWAŁA NR XI/88/2024 RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


